
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

RATIFICA DELIB. G.C. N. 108 DEL 01/06/2011 PER LA PARTE RELATIVA ALLE 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E PLURIENNALE 2011-2013.

 30 Nr. Progr.

20/06/2011Data

 5Seduta Nr.

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE la sala consiliare del municipio, oggi 

20/06/2011 alle ore 18:40 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio SINDACO Presente

Longhi Raffaella CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bruscaglia Silvio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Salvi Andrea CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Pompei Ubaldo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Valentina CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Ilaria CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Bicchiarelli Federico CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Parri Stefano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Romanini Ivana CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Sacchi Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Cacciamani Marcello CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 14Totale Presenti  3

Fatto l'appello nominale risultano:

LONGHI RAFFAELLA; SALVI ANDREA; SACCHI GIOVANNI

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: DINI VALENTINA, LAPILLI ILARIA, ROMANINI IVANA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In qualità di SINDACO, il Sig. BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 30 DEL 20/06/2011 

 

OGGETTO: 
RATIFICA DELIB. G.C. N. 108 DEL 01/06/2011 PER LA PARTE RELATIVA ALLE 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2011 E PLURIENNALE 2011-2013. 
 
Consiglieri presenti n. 14 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(art. 42, comma 4, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 
  

SU INIZIATIVA DEL SINDACO 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 108 del 01/06/2011 avente per oggetto “Variante generale al P.R.G. 
– presa d'atto della pronuncia della corte dei conti – sezioni riunite – n. 25/contr/11 depositata il 
28/04/2011. Modifica fonti di finanziamento e variazione di bilancio”; 
 
ATTESO che nel suddetto atto deliberativo, ai punti dal n. 4 al n.7 del dispositivo, si dispone una 
variazione di bilancio che la Giunta Comunale ha adottato con i poteri di questo Consiglio; 
 
VISTO il prospetto allegato alla suddetta deliberazione relativo alla variazione dei bilancio ed il 
parere del Revisore del conto, anch’esso allegato; 
 
ATTESA l'urgenza e la regolarità del provvedimento; 
 
VISTO il comma 4 dell'art. 42 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 
 

P R O P O N E 
 
Di ratificare, ad ogni effetto di legge, la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 01/06/2011 
avente l’oggetto di cui sopra, limitatamente ai punti nn. 4, 5, 6 e 7 del dispositivo e relativi allegati, 
ove si dispone la variazione di bilancio; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTI i pareri favorevoli, espressi sulla proposta, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, dal: 
 
• Responsabile del Servizio finanziario per la regolarità tecnica e contabile; 
 
UDITO il consigliere Parri sulla necessità, stante le decisioni della Corte dei Conti, di ragionare in 
prospettiva e accantonare fondi per la prossima redazione del PRG (dato che di solito la sua durata è 
di 10 anni), e il finanziamento col mutuo ventennale era eccessivo, ma il finanziamento col bilancio 
di 3 anni probabilmente non sarà sufficiente per cui preannuncia il voto contrario dell’intero gruppo 
consiliare, sia per coerenza avendo votato contro l’approvazione del bilancio di previsione sia per la 
ritenuta insufficienza della copertura finanziaria; 
 
CON n. 10 voti favorevoli e n. 4 contrari (Parri; Gostoli G; Romanini e Cacciamani) resi per alzata 
di mano; 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione soprariportata. 
 
Successivamente; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 30 DEL 20/06/2011 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
In relazione all’urgenza di applicare le successive variazioni di bilancio; 
Visto il comma 4 dell’art. 134 del TUEL 267/00; 
CON n. 10 voti favorevoli e n. 4 contrari (Parri; Gostoli G; Romanini e Cacciamani) resi per alzata di mano; 
D E L I B E R A di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 

*     *   * * * * * * * * 

 

Essendo terminati gli argomenti iscritti all’OdG, alle ore 19,25, il Presidente dichiara sciolta la 
seduta. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 30 DEL 20/06/2011

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/06/2011 al 08/07/2011 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

23/06/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

23/06/2011Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 03/07/2011, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

23/06/2011



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Lani Claudio

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI13/06/2011

13/06/2011

 30Delibera nr. 20/06/2011Data Delibera 

RATIFICA DELIB. G.C. N. 108 DEL 01/06/2011 PER LA PARTE RELATIVA ALLE VARIAZIONI AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2011 E PLURIENNALE 2011-2013.

OGGETTO

Ufficio: Servizio Ragioneria Generale Servizi Finanziari

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________


